
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 

ESTADO DA BANIA 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA EXECUÇÃO DE DESPESA/DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SOLICITAÇÃO DA DESPESA 

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 

PRAÇA MUNICIPAL, N2 10 - CENTRO - BAIANÓPOLIS 

CNPJ: 13.654.413/0001-31 

SETOR/DEPT° PROCESSO ADM. N° 018/2023 

SEC. MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE 

DISPENSA N9 019/2023 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A INSTALAÇÃO DE BASE DE TRANSBORDO DO LIXÃO DE BAIANOPOLIS - BA. 
OBJETIVO/FINALIDADE: 

N'' DE 
ORDEM 

ESPECIFICAÇÃO QUANT. 
VALOR ORÇADO 

UNITARIO TOTAL 

1 
TAMPA EM AÇO CHAPA 14 MEDINDO 1,10 X 6,5 COM 6 

PILARES DE FERRO MEDINDO 3 METROS DE COMPRIMENTO 
1,00 R$ 1.320,00 R$ 1.320,00 

RS i 1.320,00 
AUTORIZAÇÃO DA COMPRA E/OU SES3VIÇO" __ 

Iit F RR ... a DATA:10/01/2023. 
NOME: elitS HW. el:4,krk&A~EIRA 

SEC,"18151P MpglkieságISNTE 
e e 

n° MI2021 
Deedett> 

EMPRESA: JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 
END.: TABUA, S/N, ZONA RURAL, BAIANÓPOLIS — BA, 47830-000 
CPF.: 23.966.819/0001-03 

AUTORIZAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

AO CONTADOR.

AUTORIZO 
ORÇAMENTÁRIA 

A PROCURADORIA: 

AUTORIZO 
REALIZAÇÃO 

EM: 10/01 

A VERIFICAÇÃO DA EXISTENCIA DE DOTAÇÃO 
PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA SOLICITADA 

A ANALISE DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO PARA 
DA DESPESA SOLICITADA 

/ 2023 

A DESPESA 
0210000- SECRETARIA 
2061 - GESTÃO 
HIDRICOS 
3.3.9.0.39.0.0 
4.4.9.0.51.0.0 
15000000- RECURSOS 

CORRERÁ À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA. 
DE MEIO AMBIENTE E REC. HÍDRICOS 

DAS AÇOES DA SEC. MUN. DO MEIO AMBIENTE E DOS REC. 

- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
- Obras e Instalações 

ORDINARIOS - NÃO VINC. DE IMPOSTOS 

JANDIRA SOARES LVA XAVIER 
PREFEITA MU ICIPAL EDIVAN SOA ER IRA 

CRC-B n2 0 634-

PARECER JURÍDICO RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISéENSA DE LICITAÇÃO 

JULGO PROCEDENTE 
FUNDAMENTO 
CONTRATAÇÃO 

DATA: 10 / 01/ 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 
NO ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. PARA A 
DO PRODUTO ACIMA SOLICITADO. 

2023 

RATIFICO O 
LICITAÇÃO COM 

DATA: 10 / 01 

PUBLIQUE -SE 
EM: 11/01/2023 

ATO DA PROCURADORIA QUE SUGERIU A DISPENSA DE 
FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93 

/2023 

PO  V A 
--R 

JANDIRA SOARES ILVA XAVIER 
PREFEI 

PUBLICADO 
EM: 11/01/2023 

PA R Et E JU—R-TID 

N. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANDPOLIS 
ESTADO DA BANIA 

CN PJ 13 654 413/0001-31 

DISPENSA DE LICITAÇAO N. 019/2023 MAPA COMPARATIVO 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA A INSTALAÇÃO DE BASE DE TRANSBORDO DO LIXAO DE BAIANOPOLIS - BA. 

JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 RAFAEL DOS SANTOS SILVA 06604261530 
MARCELO RODRIGUES BARBOSA 

01429163585 

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT VAL UNIT VAL TOTAL VAL. UNIT VAL TOTAL VAL UNIT VAL TOTAL 

TAMPA EM AÇO CHAPA 14 MEDINDO 1,10 X 6,5 COM 6 

PILARES DE FERRO MEDINDO 3 METROS DE 

COMPRIMENTO 

SERVIÇOS 1,00 R$ 1.320,00 R$ 1.320,00 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$ 1.400,00 R$ 1.400,00 

EMPRESA VENCEDORA: 

JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 

VALOR GLOBAL 

RS 1.320,00 

BAIANOPOLIS, 10 DE JANEIRO DE 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 

TÉ 
PRESIDENTE 

R$ 1.320,00 

JUVENILDO DIAS DE JESUS 
MEMBRO 

RS 1.500.00 R$ 1.400,00 

DAVI ADRIANO KOCHEM 
MEMBRO 



JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 

CNPJ: 23.966.819/0001-03 

ENDEREÇO: Tabua, S/N, Zona Rural, Baianápolis — BA 

Celular: (77) 9 9901-9027 

Excelentíssimo Secretário de Meio Ambiente, 

Conforme solicitado, abaixo estão a cotação da instalação de base transbordo 

do lixão de Baianápolis - BA. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VIR. UNI. VIR. TOTAL 

1 
TAMPA EM AÇO CHAPA 14 MEDINDO 1,10 X 6,5 
COM 6 PILARES DE FERRO MEDINDO 3 METROS 
DE COMPRIMENTO 

1 R$ 1.320,00 R$ 1.320,00 

VALOR TOTAL R$ 1.320,00 

UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS 

Os produtos acima citados têm a instalação inclusa no valor do item. 

Validade da Cotação: 60 dias 

Baiarápolis — BA, 04 de Janeiro de 2023 

f2f1( f (/\,1,1!-Ç ' /•-1-7a£(1 
RGE RODRIGUES BARBOSA00121093557 

CNPJ: 23.966.819/0001-03 



EMPRESA: RAFAEL DOS SANTOS SILVA 06604261530 

CNPJ: 44.280.164/001-66 

END: POVOADO DE TABUA, ZONA RURAL, BAIANOPOLIS — BA, 47830-000 

CONTATO: (77) 9 9862-0149 

Excelentíssimo Secretário de Meio Ambiente, 

Conforme solicitado, segue a cotação para a instalação de base transbordo do lixão em 

Baianápolis - BA. 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VLR. UNI. VLR. TOTAL 

1 

TAMPA EM AÇO CHAPA 14 MEDINDO 1,10 X 6,5 COM 6 
PILARES DE FERRO MEDINDO 3 METROS DE 
COMPRIMENTO, PINTURA SOMENTE NO ZARCÃO E 
INSTALAÇÃO INCLUSA. 

R$ 1.500,00 RS 1.500,00 

VALOR TOTAL R$ 1.500,00 

Validade da cotação: 60 dias 

BAIANOPOLIS — BA, 05 DE JANEIRO DE 2023 

Q/ 111  rk )", .(111t0") ç 

RAFAEL DOS SANTOS SILVA 06604261530 

CNPJ: 44.280.164/001-66 



Fornecedor: Marcelo Rodrigues Barbosa 01429163585 
CNPJ.: 13.140.373/0001-00 
Endereço: Rua João Guimarães, 122, Xique-Xique-BA. 
Telefone: (74) 98804-1866 

COTAÇÃO DE PREÇOS 
Conforme solicitado, abaixo estão as cotações de preços da fabricação e instalação de base 

transbordo do lixão em Baianópolis - BA. 

TAMPA EM AÇO CHAPA 14 MEDINDO 1,10 X 6,5 COM 6 PILARES DE FERRO MEDINDO 3 
METROS DE COMPRIMENTO (INCLUSO A INSTALAÇÃO), COM O VALOR DE R$ 1.400,00. 

VALOR TOTAL DA FABRICAÇÃO E DA INSTALAÇÃO E DE R$ 1.400,00 

VALIDADE DA COTAÇÃO DE 60 DIAS. 

Xique-Xique - BA, 04 de Janeiro de 2023 

arcelo Rodrigues rbosa 01 29163585 
CNPJ.: 13.140.373/0001-00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
Secretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

CNPJ: 13.654.413/0001-31 

OFICIO N° 009/2023 

Exmo. Senhor, 

Técio de Andrade Bezerra 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

MUNICIPIO DE BAIANÓPOLIS, NO ESTADO DA BAHIA, Ente de Direito 

Público, CNPJ 13.654.413/0001-31, com sede na Praça municipal, n° 10, Centro, 

Baianápolis/BA, CEP 47.830-000, neste ato representado por seu Secretário 

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, o Sr. Luís Henrique da Costa 

Ferreira, veem por meio deste, solicitar a contrafação dos serviços da Empresa 

JORGE RODRIGUES BARBOSA, inscrita sob o CNPJ de n° 23.966.819/0001-03, 

para o serviço de serralheria, o mesmo foi cotado para a fabricação de material a ser 

utilizado na zona de transbordo municipal. 

Atenciosamente 

Baianópolis/BA, 04 de Janeiro de 2023. 

LUÍS HENRIQU A COSTA FERREIRA 
Secretclrio-de Meio Ambiente e Recursos hídricos 
Decreto n° 008/2021 

Praça Municipal, n° 10 - Centro - CEP: 47830-000 - Baianópolis - Bahia. 
Telefone: *XX 77 3617-2200 - Telefax: *XX 77 3617 2148. 



NOWODO PUMPICAS 

2145804100 

1 
j ere:7000 

o MAClOW 

21 5804100 



Jorge Rodrigues Barbosa 00121093557 

Banco do Bradesco 

Agencia: 5093-8 

Conta Corrente: 0007352-0 

0 0 0 01 1 



COELBA 
DADO$ DO CLICNTZ 

VANLeft• :r 

cuunial.~ 
RESDE NC 
xik Reit,* („phi, Nk• 

Tniasx o 

484025%4 Ntik 

vvr 
Co t9 j r , WS/114M e.4-,
Comono-TuSE) , ifs, 220 tttMt -g 
C t a ktAal 

Cons 
cOnSurro-TE %tine ,t 220 
C onsomo- 1 t: oeftu '121) 
Am raçorno Samet,

4e, aãe.‘ns fianoto vt RtAf L 

Cantai) aurn m 

iikata 44 w.,At 1 1 

.A.o atraso 
/Malan^ ao 

i::•T AL DA é' A TU.. A 

400

3,113.31DOR 

5 20.4..Ves4 

tr 

áA7•110 

cmi. p.è Lie cbee, de 26/44102 

14hlk. 11:1,31:WiLlAtTACLIA 
BAIAS IS BA, 
4764t1 t • 

intirnsffetc., s.128 unos* 
mino arear., •••• imosa.ta szslyela :.>se Lr 41roalsi ttile 
fs. 4he.V. 

)11 

• 15.4 a., .1 

P.C72 

4o Etat.. 

Peso em 2 sAit,

1277.143S SetsA tan 
1 

paro; 
12,2y. 

000012 



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
., -:-,-

: , CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

23.966.819/0001-03 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA D/2016E ABERTURA 

13/01 

NOME EMPRESARIAL 

JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

JORGE SERRALHERIA 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

AC POVOADO DE TABUA 
NÚMERO 

147 
COMPLEMENTO 

CASA 

CEP 

47.830-000 
BAIRRO/DISTRITO 

ZONA RURAL 
MUNICÍPIO 

BAIANOPOLIS 
UF 

BA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

JORGEBARBOSA464@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(77) 9985-6220 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
**Ir** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

13/01/2016 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 04/01/2023 às 15:50:44 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 



04/01/2023 006116932 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BANIA 

CERTIDÃO ESTADUAL 

CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 
EXTRAJUDICIAL -1° GRAU 

CERTIDÃO N°: 006116932 FOLHA: 1/1 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça 
(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do). 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuições de feitos cíveis do Estado da Bahia, 
anteriores a data de 04/01/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome de: 

JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557, portador do CNPJ: 23.966.819/0001-03, estabelecida na AC 
POVOADO DE TABUA, 147, CASA, ZONA RURAL, CEP: 47830-000, Baianopolis - BA. * **** 

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo 
interessado e/ou destinatário, A presente certidão abrange pesquisa no banco de dados pelo período de 20 
(vinte) anos. 

Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

PEDIDO N°: II II 
006116932 

II II II II II II 

Salvador, quarta-feira, 4 de janeiro de 2023. 



Prefeitura Municipal de Baianápolis 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRAÇA MUNICIPAL, 

CENTRO - BAIANÓPOLIS - BA CEP: 47830-000 

CNPJ: 13.654.413/0001-31 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
Número: 000002/2023.E 

Nome/Razão Social: JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 

Nome Fantasia: JORGE RODRIGUES 

Inscrição Municipal: 597 CPF/CNPJ: 23.966.819/0001-03 

Endereço: POV TABUA, 147 

ZONA RURAL BAIANÓPOLIS - BA CEP: 47830-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO. 

Observação: 

********************************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************************** 

Esta certidão foi emitida em  04/01/2023  com base no Código Tributário Municipal. 

Certidão válida até: 05/03/2023 

Esta certidão abrange somente a Inscrição Municipal acima identificada. 

Código de controle desta certidão: 9600008018191000001375060000002202301040 

Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua 
autenticidade na Internet, no endereço eletrônico: 
https://baianopolis.saatri.com.br, Econômico - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Impresso em 04/01/2023 às 15:48:44 



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 04/01/2023 15:48 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20230117927 

RAZÃO SOCIAL 

JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

129.887.267 

CNPJ 

23.966.819/0001-03 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 04/01/2023, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 
CNPJ: 23.966.819/0001-03 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 15:49:03 do dia 04/01/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 03/07/2023. 
Código de controle da certidão: 5155.98AF.1630.2F59 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 23.966.819/0001-03 

Certidão n°: 387652/2023 

Expedição: 04/01/2023, às 15:49:21 

Validade: 03/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.966.819/0001-03, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 



Voltar 

CAIXA 
AIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

!imprimir 

Inscrição: 23.966.819/0001-03 

Razão SOCial:JORGE RODRIGUES BARBOSA 00121093557 

Endereço: AC POVOADO DE TABUA 147 CASA / ZONA RURAL / BAIANOPOLIS / BA / 
47830-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:17/12/2022 a 15/01/2023 

Certificação Número: 2022121702240352769610 

Informação obtida em 04/01/2023 15:51:26 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Declaro que o presente PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2023 — 
COM OBJETIVO/FINALIDADE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BASE 
DE TRANSBORDO DO wao, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE,  cumpriu as exigências solicitadas e encontra-se revestido de 
todas as formalidades legais, razão pela qual, este Controle Interno, entende que o mesmo 
encontra-se em ordem. Podendo a administração pública dar sequência a realização e 
execução da referida despesa. 

EXIGÊNCIAS CUMPRIDAS: 

- Solicitação de contratação de Empresa para prestar Serviços de Instalação de Base de 
Transbordo do Lixão de Baianópolis/Ba; 
- Cotação de preço com participação de 3 (três) Empresas com especificações de cada item, 
quantidade e valores; 
- Mapa comparativo dos preços; 
- Parecer com informação da Empresa Vencedora; 
- Dispensa assinada pela Secretária autorizando a compra; 
- Dispensa assinada pelo Procurador julgando procedente o processo; 
- Comprovante de Situação Cadastral da Empresa Vencedora; 
- Documentação de Identificação Pessoal 
- Certidão Negativa Débito Estadual; 
- Certidão Negativa Débito Federal; 
- Certidão Regularidade do FGTS; 
- Certidão Negativa Débito Municipal; 
- Certidão Negativa Débito Trabalhista. 

Baiarápolis- Ba, 10 de janeiro de 2023 

ELAINE PASSOS SANTOS 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

DECRETO 12/2021 



Quinta-feira 
9 de Fevereiro de 2023 
18 - Ano VIII - N° 1607 

Baianápolis 
Diário Oficial do 
MU MOMO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS BA 
CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

EXTRATO DE CONTRATO N° 032/2023 de 06/02/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DO FORNECIMENTO DE BENS 
REGISTRADOS EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 953256, PARA 
SEREM UTILIZADOS PELA EQUIPE PRIMARA INFÂNCIA NO SUAS-
PCF E NO INSTRUMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL —CRAS PELAS 
EQUIPES FIXA E VOLANTE, ATENDENDO A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: PRADO 
ACESSÓRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° ...070..**/0001-**, 
estabelecida na Rua Barão do Rio Branco, SN, Centro, Cotegipe - BA, 
47900-000, com o valor solicitado nos LOTE N' 05 com o valor de RS 
9.600,00 (nove mil e seiscentos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
• UNIDADE: 0207001- FUNDO MUNICIPAL DE ASSLSTENCIA 
SOCIAL 

AÇÃO: 2050 - GESTÃO E CONTROLE DO SUAS E DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
• AÇÃO: 2052- GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
• AÇÃO: 2055 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS 
PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS 
• ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.52.0.0 - Equipamentos e 
Material Permanente 
• FONTE DE RECURSO: 15000000 -RECURSOS ORDINÁRIOS 
- NÃO V1NC. DE IMPOSTOS 

FONTE DE RECURSO: 16600000- FNAS 

Jandira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
06 de Fevereiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA 
CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 001/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS - Estado da Bahia, 
através do Pregoeiro Oficial, torna público o resultado da Licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2023. Empresas vencedoras JORGE 
RODRIGUES BARBOSA 00121093557, inscrita sob o CNPJ n" 
°*.966.***/0001-**, localizada AC Povoado de Tabua, n° 147, Centro, 
Baianéopolis - BA, 47830-000, declarada vencedora no LOTE 01 pelo Valor 
de RS 46.999,98 (quarenta e seis mil e novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos) — Técio de Andrade Bezerra — Pregoeiro. 

Jandira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
23 de Janeiro de 2023 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZCYQTM5NJUORTQ5RUU5MU 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 


